Законодательное Собрание •
Иркутскрй^сйласти

№ ПЗ Jj& f
2(

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

E-mail: mail@govirk.ru

11.04.2022 № 02-01-3025/22
на№ исх.821 от 21.03.2022

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-981 «О внесении
изменения в статью 2 Закона Иркутской области «О транспортном налоге»
(в части предоставления налоговой льготы)» (далее - проект закона), сообщаю
следующее.

Проектом закона предлагается расширить охват транспортных средств,
в отношении которых возможно применение льгот по транспортному налогу
для отдельных категорий налогоплательщиков, путем увеличения допустимой
мощности двигателя легковых автомобилей.

В целом концепция проекта закона поддерживается.
Вместе с тем в финансово-экономическом обосновании к проекту закона

не учтены выпадающие доходы областного бюджета, связанные
с распространением положений проекта закона на граждан, указанных
в части 2 статьи 2 Закона Иркутской области от 4 июля 2007 года № 53-оз
«О транспортном налоге», размер которых оценивается порядка
104 млн рублей.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1B04857F99325F7EB20B26E97536FA44
Владелец Кобзсв Игорь Инаиович
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Закаблукова H.B.
(3952)24-12-91

Законодательное Собрание
^ Иркута^^бласти

Вя' ш-~ГХ7дЧ Дата
на

.20,
листа;: